
I
ZDR4 .IAVNA I ISTANOVN

DOM ZDRAVLJA
ZAVIDOVICI

Gai llusrev-bepow 25
tel.(032)878-877

fox 032)E79-088
e- m o i I : pol i k zo t@l i h. n el. h a

weh : wtrtl. dzzotidoeici. ba
Identn kocion i broj : I 2 I I I 2 2 690008

PDV btoj: 21E|2269000E
Zirc ratuni : ASA Ban*a d-d. Sotojero : 1310300000M7182

Roiffeisen bank d.rl. BiH Sarajevo -lilijolo Zenico : 16105500091 20069

UPRAVNI ODBOR

Broj:01-2.16-7 53126
Darum'.27 .02.2026.. godine

Uprami odbor JU <Dom zdravlja> Zavidoviii na osnovu dlana 38. Statuta JU (Dom
zdravlja> Zavidoviii i dlana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(<StuZbeni glasnik Bosne i Hercegovine> br. 39114, 59122 i 50124), na svojoj 30. sjednici
odrZanoj dana 27.02.2026. godine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku

laboratorijskih reagenasa za zat\orcne sisteme - LOT 6

Clan 1.

Okvimi sporazum za nabavku laboratorijskih reagenasa za zatvorene sisteme - LOT
6 - Reagensi i potro5ni materijal za ap rat XN-L 530 za JU ,,Dom zdravlja" Zavidovili za
l2 mjeseci. dodjeljuje se ponudadu Broma bel d.o.o. Banja Luka.

Clan 2.

Ponuda ponudada Broma bel d.o.o. Banja Luka, u provedenom otvorenom postupku
javne nabavke, bila je prihvatljiva ponuda i imala je najniZu cijenu, te ie se ovom ponutladu
ponuditi Okvimi sporazum za nabavku laboratorijskih reagenasa za zatvorene sisteme - LOT
6 - Reagensi i potro5ni materijal za aparat )O{-L 530 za JU ,.Dom zdravlla" Zavidoviti za
l2 mjeseci za JU ,.Dom zdravlja" Zavidovi6i, u ukupnom iznosu od 24.465,08 KM bez
PDV-a, a 5to sa PDV-om iznosi 28.624,14 KM.

6lan 3.

Izabrani ponudad ne mora dostaviti original ili ovjerenu fotokopiju sljede6e
dokumentacije:

a) uvjerenje Suda BiH i suda prema sjedi5tu pravnog lica, kojim dokazuje da u
krivi6nom postupku nije izredena pravosnaina presuda kojom je osuden za krividno djelo
ude5ia u kriminalnoj organizaciji, za korupciju, prevaru ili pranje novca,



b) uvjerenje nadleZnog suda ili organa uprave kod kojegjc registrovan ponudad kojim se

potvrduje da nije pod stedajem niti je predmet steaajnog postupka, da nije predmet postupka
likvidacije, odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti.

c) uvi erenja nadleZnih institucija kojim se potvrduje da je ponudad izmirio dospjele
obaveze za doprinose za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje,

d) uvjerenja nadleZnih institucija da je ponudad izmirio dospjele obaveze u vezi sa
plaianjem direktnih i indirektnih poreza.

e) potvrdu (rjeSenje) o upisu u registar proizvodada ili veletrgovaca medicinskih
sredstava kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BIH.

tlan .1.

2

Izabrani ponudad ne mora dostaviti original ili ovjerenu folokopiju dokumentacije iz
dlana 3. ove odluke iz razloga jer je u ponudi dostavio ovjerenu fotokopiju sljedeiih
dokumenata:

a) Uvjerenje suda Bosne i Hercegovine, br. Su:03-12970125 od 11.12.2025.
godine, da protiv ponudada nije izredena pravosnaZna osuduju6a presuda za
krividna djela organizovanog kriminala, prevaru. korupciju i pranje novca, a sve
u smislu dlana 45. stav 2. tadka a) Zakona ojavnim nabavkama - ovjerena
fotokopija od 21.01.2026. godine,

b) Uvjerenje Osnovnog suda Banja Luka br.07l -0-SuJ-25-004892 od
12.12.2025. godine protiv ponudada nije podignuta optuZnica koja je stupila na
pravnu snagu i nije izredena pravosnaZna presuda za krividno djelo ude56a u
kriminalnoj organizaciji, za korupciju, prevaru ili pranje novca - ovjerena
fotokopija od 21.01.2026. godine,

c) Uvjerenje OkruZnog privrednog suda u Banja Luci br. 05 7-0-Su-ll-25-003140
od 11.12.2025. godine, da ponudad nije pod stedajem niti je predmet progla5enja
stedajnog postupka, nije predmet postupka likvidacije, niti je u postupku
obustavljanja poslovne djelatnosti u smislu dlana 45. stav 2. tadka b. Zakona o
javnim nabavkama - ovj erena fotokopija od 2l .01 .2026. godine,

d) Poresko uvjerenje br.06l'1.0210704-455.2.1-13196312025 od 12.12.2025. godine
daje ponudad izmirio sve dospjele poreze, doprinose na lidna primanja i
sporedna poreska davanja - ovjerena fotokopija od 2l .01 .2026. godine,

e) Uvjerenje Uprave za indirektno oporezivanje - Regionalni centar Banja Luka,
br. 02/ 6 /l- | 6- | I -2 | -8802-2 /25 od I 1.1 2.2025. godine, da ponudad nema
dospjelih a neizmirenih obaveza po osnovu indirektnih poreza, ostalih prihoda i
taksi - ovjerena fotokopija od 21 .01 .2026. godine,

f) Rje5enje o upisu u registar veleprometnika medicinskih sredstava izdato od
Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, broj: 10-07 .12-2-9382-4/23 od
04.01.2024. godine - ovjerena fotokopija od 21.01.2026. godine,

g) Rje5enje o izmjeni rje5enja, broj: 10-07.12-2 -9382-7123 od 29.02.2024. godine

- ovjerena fotokopija od 2l .01 .2026. godine.

Dokumenti navedeni u stavu l. ovog dlana evidentirani je u Zapisniku o pregledu i
ocjeni ponuda, broj: 0l-2.13-687126, at Tenderskoj dokumentaciji, brol: 01-2.12-84/26 od
22.01.2026. godine, u tadki III-1. OSTALI USLOVI ZA KVALIFIKACIJU. podtadka ..2.
Sposobnost obavljanja prolesionalne djelatnosti - dlan 46. Zakona", je propisano:

.,Izabrani ponudad 6e morati dostaviti potvrdu (rje5enje) o upisu u registar
proizvodada ili veletrgovaca medicinskih sredstava (dokaz pod b)). u originalu ili ovjerenoj
fotokopiji, u roku od 8 dana, od dana zaprimanja obavjeStenja o rezultatima ovog postupka
javne nabavke.



Ukoliko ponudad u svojoj ponudi dostavi potvrdu (rjeSenje) o upisu u registar
proizvodada ili veletrgovaca medicinskih sredstava, isti se oslobada dostavljanja iz-iave pod

ladkom b) u svojoj u ponudi (Iziava ponudada, potpisana i ovjerena od ovlaStenog lica
ponudata. da je ponudad upisan u registar proizvodada ili veletrgovaca medicinskih
sredstava kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BIH)."

Osim navedenog, u tadki, USLOVI ZA KVALIFIKACIJU -1. Lidna sposobnost
(dlan 45. Zakona o javnim nabavkama). sloji i NAPOMENA: koja glasi:

..Ponudad moZe uz lzjavu o ispunjenosti uvjeta iz dlana 45. stav (l) tad. a) do d) Zakona tj.
uz svoju ponudu. odmah dostaviti i traZene dokaze koji su navedeni u izjavi. Ovim se

ponudad oslobada obveze naknadnog dostavljanja dokaza ako bude izabran. Dostavljeni
dokazi moraju biti originali ili ovjerene kopije i ne mogu biti stariji od tri mjeseca, radunajuii
od dana dostavljanja ponude."

Obrozloienje

ObavjeStenjem o nabavci br. 638-1-l-52-3-31i26 koje je objavljeno na portalu javnih

nabavki dana 22.01.2026. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj: 7 od 30.01.2026.

godine, pokenut je postupak javne nabavke laboratorijskih reagenasa za zatvorene sisteme

za JU,,Dom zdravtja" Zavidovi6i za 12 mjeseci, putem otvorenog postupkajavne nabavke.

Nakon objave obavje5tenja o nabavci, tendersku dokumentaciju za predmetnu

nabavku sa portala javnih nabavki preuzelo je 7 ponudada i to: EKAPIJA' BBS EUROPE'
BROMA BEL D.O.O. BANJA LUKA, BERG D.O.O., TENDERI D.O.O., DIMED D.O.O.

SARAJEVO I MEDICOM D.O.O.
Na adresu JU "Dom z&avlja" Zavidovidi dostavljena je jedna ponuda i to: Broma

bel d.o.o. Banja Luka.
Nakon pregleda dostavljene dokumentacije Komisija za javne nabavke utvrdila je da

dostavljena ponuda odgovara uslovima iz tenderske dokumentacije, odnosno da je
prihvatlj iva ponude.

Procijenjena wijednost javne nabavke za LOT 6 iznosi 24.470,00 KM.

U ovom postupku nabavke predvideno je provodenje e-aukcije.
"E-Aukciia" je elektronski proces provodenja dijela postupka javne nabavke' koji

ukljuduje podnosenje novih cijena, izmijenjenih naniZe, i/ili novih vrijednosti odredenih

elemenata ponude, a odvija se nakon podetne ocjene ponuda i omogudava njihovo rangiranje

pomoiu automatskih metoda ocjenjivanja u sistemu "e-Nabavke".
Nakon pregleda i ocjene ponuda za nabavku laboratorijskih reagenasa za zalvorcne

sisteme - LOT 6 Reagensi i potro5ni materijal za aparat X}{-L 530 za JU ,.Dom zdravlja"
Zavidovidi za l2 mjeseci. utvrdeno je daje samo jedna ponuda prihvatljiva, usljed dega nije

ispunjen uslov za zakazivanje e-aukcije u sistemu e-Nabavke u skladu sa Pravilnikom o
uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23)' jer je u dlanu

4. stav 2. istog Pravilnika propisano: "U sludaju prijema jedne prihvatljive ponude e-Aukcija
se ne zakazuje"

Kako se e-aukcija nije mogla zakazati ovaj ugovomi organje postupio u skladu sa

dlanom 4. stav 2. Pravilnika o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije i misljenjem Agencije

zajavne nabavke br. 04-02-2- 1924-2117 od 10.05.2017. godine.

3

dlan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.



U mi5ljenju Agencije za javne nabavke navedenoje da ukoliko smo u postupku
javne nabavke zaprimilijednu prihvatljivu ponudu. abili smo predvidjeli provodenje e-
aukcije, koju nismo mogli zakazati, jer smo zaprimili samo jednu prihvatljir,u ponudu,
moZemo nastaviti postupak nabavke i saglasno dlanu 69. stav (l ) tadka a) Zakona, dodijeliti
ugovor, te da intbrmacije o predvidenoj e-aukciji i neodrZavanju iste rrebamo navesti
navesti u zapisniku o evaluaciji ponuda.

Kako ugovomi organ nema mogu6nost da zakaLe planiranu e-aukciiu iz razloga Sto

ie primio samo jednu prihvatljivu ponudu, to ie okondati ovaj postupak nabavke u skladu
sa dlanom 69. Zakona o javnim nabavkama, odnosno dodjelom ugovora ponudadu koji je
dostavio prihvatljivu ponudu u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Cijeneii pravilnosl provedenog otvorenom postupku javne nabavke za nabavku
Iaboratorijskih reagenasa za zaf,loreDe sisteme - LOT 6 - Reagensi i potroSni materijal za
aparat )G.J-L 530 za JU,.Dom zdravlja" Zavidoviti za 12 mjeseci, te datu preporuku od
strane Komisije za javne nabavke odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba u roku od l0 dana od dana
prijema ove odluke.
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi putem ugovomog organa u pisanoj lormi
direktno, elektronskim putem ili preporudenom poStanskom po5iljkom u tri primjerka, uz
dokaz iz dlana 105. stav (l) tadka i) zakona o javnim nabavkama. o plaienoj naknadi za
poketanje Zalbenog postupka, u iznosu propisanom
nabavkama, na osnovu kojeg se moZe nesumnjivo utvrdit

DOSTAVLJENO:
l. Broma bel d.o.o. Banja Luka,
2. ala.

dl r11

i da j
108. Zakona o javnim
sakcija izvr5ena.

JE
UP OG

ik

1


